
令和２年度
第２回医療・介護多職種連携会議
（在宅医療に従事する人材育成研修会）

日時 ：令和２年1２月１５日（火）
18：30～20：30

場所 ：老人保健施設くろかみ会議室 ＪＡ阿新生活センター2階会議場
新見市地域福祉センター ケアキャビネット会議室

主催 新見市在宅医療・介護連携支援センターまんさく
共催 一般社団法人 岡山県介護支援専門員協会新見支部



 令和２年度 第２回医療・介護多職種連携会議 次第 

（在宅医療に従事する人材育成研修会） 
 

 日時： 令和２年 12月 15日（火）  18:30～20:30 

 

 場所： 第１会場 老人保健施設くろかみ 会議室 

第 2会場 JA阿新生活センター2階 会議場   

第 3会場 新見市地域福祉センター 

ケアキャビネットによるリモート参加 

 

１ 開 会      

 

２ あいさつ      一般社団法人 新見医師会 会長 太田隆正  
 

３ 講 演  

   「コロナ禍における生活習慣病の変化と戦い方」                    

                   太田病院 院長 太田徹医師 

 

４ 意 見 交 換   

「コロナ禍の中での多職種連携」 

 

５ 伝達・紹介 

   1）「ブラウンバック運動について」  

新見支部薬剤師会 そうごう薬局新見店 薬剤師 川本和明様 

 

   2）「医療・介護れんらく帳スタンプラリーについて」 

                新見地域ネットワーク 会長 小林まり子様 

 

   3）「認知症ケアパスの利用について」 

            新見市在宅医療・介護連携支援センターまんさく 難波美保子 

 

   4）「かんたん筋トレで体力を維持しましょう！」 

   新見市健康づくり連絡会 高齢者部会 保健師 安達彩永様 

 

６ あいさつ     一般社団法人 岡山県介護支援専門員協会新見支部 

支部長 清水知行様

  

       

７ 閉 会 











 

認知症ケアパス 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日はお忙しい中、第 2回多職種連携会議にご参加くださりありがとうございました。今年度は 

新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、例年のような規模での研修会の開催が難しく、開催回 

数も減らさせて頂いております。また、第 1回多職種連携会議はケアキャビネットを使用しての 

リモート会議での開催でしたので、ケアキャビネットご契約事業所様のみへのご案内となり、広く 

皆様にご連絡できませんでしたことを心苦しく感じております。大変申し訳ありませんでした。なお、 

リモート会議の開催の様子やアンケート結果は「新見地域在宅医療支援システム研究会ホームページ」 

に公開しておりますので是非ご覧ください。 

 第 1回多職種連携会議の反省点や参加者の皆様から頂いたご意見を踏まえて、今回の第 2回多職種 

連携会議は「会場参加とリモート参加を併せる形」で開催いたしました。 

 これからの研修会の開催には ICTの活用を切り離して考えることができない現状があります。まだ 

まだ不慣れで、皆様にはご迷惑をおかけすることが多いと存じますが、今後ともご指導、ご支援のほど 

よろしくお願い申し上げます。 

                       新見市在宅医療・介護連携支援センターまんさく 

                                      難波美保子 

 

   


